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                                                    Vüsal Məmmədzadə 
 “TWITTER” PLATFORMASINDA DATA ANALİZİ VƏ ONUN  
MULTİMEDİA ELEMENTLƏRİ İLƏ TƏQDİMATI ÜSULLARI 

Yeni texnoloji imkanlar hesabına ortaya çıxan “böyük data”, “data analizi”, “data jurnalistikası” kimi anlayışlar 
jurnalistlərin ənənəvi iş prosesinə təsir göstərməklə bir çox dəyişikliyə səbəb olub. Texnoloji bazanın mövcudluğu məlumatın 
daha sürətlə toplanması, yoxlanılması və təsdiqlənməsi üçün imkan yaradıb. Bununla da data jurnalistlər tərəfindən daha tez 
emal olunur və  toplanan məlumatlar daha sürətlə xəbər dəyəri qazanır. [3, 1]. Başqa sözlə, dünya getdikcə daha çox 
rəqəmsallaşır. Bu prosesin nəticəsi kimi, daha çox məlumat data bazalarında toplanır və jurnalistlərin həmin bazalardan istifadə 
etmək imkanları hər gün bir az da genişlənir. [10, 1].  

Müasir media mühitində mövcud olan data bazaları haqqında danışarkən sosial media platformalarının ön planda 
olduğunu görürük. Bu platformalarda qeydiyyatı olan milyonlarla istifadəçi tərəfindən hər saniyə minlərlə informasiya paylaşılır. 
Nəticədə, nəhəng “informasiya buludu” əmələ gəlir. Data jurnalistlərinin vəzifəsi isə həmin informasiyaları toplamaq, emal 
etmək və ən düzgün şəkildə auditoriyaya çatdırmaqdır.  

İnformasiya mübadiləsinə yaratdığı geniş imkanlara görə sosial media platformaları içərisində data analizinə ən 
əlverişlisi “Twitter” mikrobloq xidmətidir.Platforma data analizi üçün müxtəlif variantlar təklif edir: 

- Anlıq, saatlıq, gündəlik və ölkələr üzrə trendləri təqdim etməklə hansı mövzunun harada və nə vaxt aktual olduğunu 
göstərir; 

- Heştəqlərlə yanaşı, paylaşılan məlumatlarda (“twit”lərdə) ən çox istifadə edilən sözləri müəyyənləşdirir; 
- @ işarəli “twit”lərdəetiketlənən istifadəçinin ən çox hansı mövzularla bağlı “twit”lər qəbul etdiyini təqdim edir və s. 

Platformada bütün bu istiqamətlər üzrə data analizi aparmaq mümkündür. Müasir media mühitində isə ən asan və data 
jurnalistləri tərəfindən ən çox müraciət edilən üsul heştəqlərin analizi cəlb edilməsidir.  

“Facebook”, “Twitter”, “Linkedin” kimi platformaların ortaq xüsusiyyəti onların texniki imkanları və xarakteristikaları 
səbəbilə istifadəçi kütləsinin gücündən istifadə etməklə datanı bazalarda toplamaqdır. [8, 8]Heştəqlərin də “Twitter”də əsas 
funksiyası müxtəlif mövzularda olan datanı bir yerə yığmaqdır. İstifadəçilərin bir mövzu ilə bağlı fikirlərini eyni heştəqlə 
paylaşması həmin mövzuda nəhəng data bazasının formalaşması ilə nəticələnir. Data jurnalistlərinin vəzifəsi isə həmin mövzu 
üzrə tədqiqatlarının ssenarisini düzgün müəyyənləşdirmək və doğru texnikadan istifadə etməkdir. Prosesin yekununda aparılan 
data analizinin təqdim etdiyi məlumatlar mövzu ilə bağlı dolğun təəssüratın yaranmasına səbəb olur.  

Praktiki olaraq “Twitter” mikrobloq platformasında heştəq üzrə data analizi aparaq və hansı nəticələr əldə etdiyimizi 
görək. #Baku heştəqini analizə cəlb edək və son 100 “twit”lə Bakı ilə bağlı hansı mövzuların aktual olduğuna baxaq. 

Platforma “Twitter” 

Analiz metodu Heştəqanalizi 

Seçilmiş heştəq #Baku 

“Twit” sayı 100 

Vaxt metodu Ən son paylaşılanlar 

Data analizinin aparıldığı tarix 19 fevral 2020 

                Cədvəl. “Twitter”də heştəqlə data analizi 
Tədqiqat işinin empirik hissəsində data analizinə cəlb olunan #Baku heştəqi ilə bağlı istifadəçilər tərəfindən fərqli 

mövzularda “twit”lərin yazıldığı müşahidə edildi. “Twit”lər, təkcə sadə “Twitter” istifadəçiləri tərəfindən (38) yox, həm də 
media qurumları (31), digər şirkətlər (9), dövlət rəsmiləri (4) və dövlət orqanlarının hesabları (18) tərəfindən  yazılıb. Paylaşmalar 
ingilis (44), Azərbaycan (40), rus (7) və türk (5) dillərində edilib. Data analizinə cəlb olunan 100“twit”i mövzular üzrə 
qruplaşdırsaq, xəbərlər (38), turist təəssüratları (9), şirkət elanları (15), iş elanları (3), rəsmi dövlət qurumlarının açıqlamaları (10), 
digər sosial media platformalarına keçidlər (3), istifadəçilər tərəfindən gündəlik yazılan “twit”lər (22)  kimi qruplara bölə bilərik.  

Xəbərlərin mövzusunu ayrıca nəzərdən keçirəndə görürük ki, onlar 2020-ci ilin fevral ayında Azərbaycanda keçirilən 
növbədənkənar parlament seçkiləri (10), mədəniyyət (5),ölkənin təbliğatına yönələn məqalələr (5),  iqtisadiyyat (5), müxtəlif 
mövzularda kriminal xəbərlər (4), xarici saytlarda Azərbaycanla bağlı dərc olunan yazılar (3), hava haqqında proqnoz (3), idman 
xəbərləri (2), koronavirus epidemiyası (1) ilə bağlı xəbərdən ibarətdir.  

“Twitter” mikrobloq platformasının data analizinə imkan verən və bu gün kütləvi istifadə olunan başqa bir aləti @ işarəsi 
ilə “etiketləmə” (“mention”) funksiyasıdır. Bu işarə, adətən, “twit”də haqqında bəhs olunan şəxsləri, şirkətləri, təşkilatları və s. 
göstərir. 
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Şəkil. Azərbaycan Xarici İşlər Nazirliyinin rəsmi “Twitter” hesabından götürülən paylaşma. 
Təqdim olunan “twit”də Azərbaycan xarici işlər naziri Ceyhun Bayramovun Küveytin Azərbaycandakı səfirini qəbul 

etdiyi bildirilib. Paylaşmada diqqət çəkən məqam məlumat mübadiləsi üçün heştəqlər və etiketlərdən istifadə olunmasıdır.  
#Kuwait və #Azerbaijan heştəqlərindən istifadə etməklə “twit” müvafiq heştəqlər üzrə edilən paylaşmalarla eyni bazada 

toplanıb. Digər tərəfdən, @Bayramov_Jeyhun @MOFAKuwait @AzEmbKuwait etiketləri ilə “twit” tədbir iştirakçılarının 
səhifələrinə yönləndirilib.  
 Təqdim edilən nümunə “twit”, bir neçə istiqamət seçilməklə: 

- Azərbaycan xarici işlər naziri Ceyhun Bayramovun rəsmi “Twitter” hesabının etiketləndiyi “twit”lər əsas götürülməklə; 
- #Kuwait, yaxud #Azerbaijan heştəqiilə olan “twit”lərəbaxılmaqla və s. data analizinə cəlb oluna bilər. 

Data analizində multimedia elementlərindən istifadə üsulları. Data analizinin yekun mərhələsi əldə olunan 
nəticələrin təqdimatıdır. Artıq bildirişik ki, bu prosesdə, daha çox, datanın vizuallaşdırılması üsulundan istifadə olunur. 
Multimedia elementlərinin ön planda olduğu vizuallaşdırma prosesində infoqrafikalar və interaktiv qrafikalardan daha geniş 
istifadə olunur. Bu üsul əldə edilmiş və özündə bir çox rəqəmi cəmləşdirən data analizi nəticələrini auditoriyaya daha asan 
qavranılan şəkildə çatdırmağa kömək olur. Qrafik vasitələr, həm də nəticələrlə daha tez vaxtda tanış olmağa imkan yaradır. 
İnfoqrafika və interaktiv qrafika kimi vizual elementlərin data analizininin nəticələrinin tədimatında geniş tətbiqi multimedia 
jurnalistikası ilə data jurnalistikası arasında sıx əməkdaşlığa əsaslanan əlaqə yaradıb. 

Datanın vizuallaşdırılması ənənələri ölkədən-ölkəyə fərqli olsa da, prosesdə istifadə edilən alətlər, əsasən, eynidir. [1, 
394]Datanın toplanması, emalı və təqdimatı prosesində çalışan jurnalistlərə tələblər də bənzərdir. Ümumilikdə, onlardan əldə 
edilən nəticələri effektiv şəkildə çatdırmaq üçün lazımi bilik və bacarıqlara sahib olmaq tələb edilir. Bu bilik və bacarıqları 
Marko Ciardina və Pablo Medina belə ayırd edir: 

- Data ilə işləmək; 
- Data analizinin alqoritminin müəyyən olunması (iş prosesinin proqramlaşdırılması); 
- Yazmaq; 
- Vizuallaşdırmaq[6] 
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DATA ANALYZE ON THE PLATFORM OF “TWITTER”,  
AND ITS PRESENTATION STYLES WITH MULTIMEDIA ELEMENTS 

Vusal Mammadzada 
RESUME 

Inthepres ented article, examples of there lation ship between data journalism and multimedia journalism, data analysis 
and its practical application are given, and the proced ures for visualiz ingthe resultsare explained. In there search, the meaning of 
data analysis has been shown, data analysis has been made by us ingthe has htag on the “Twitter” social media platform and the 
result shave been visualized with graphics. 
 

ДАТА АНАЛИЗ НА ПЛАТФОРМЕ «TWITTER», И СПОСОБЫ  
ЕГО ПРЕЗЕНТАЦИИ С ПОМОЩЬЮ МУЛЬТИМЕДИЙНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ 

РЕЗЮМЕ 
В статье представлены единство дата журналистики и мультимедийной журналистики, примеры дата анализа 

и применения его на практике, объяснены пути визуализации результатов. В исследовательской работе разъяснен суть 
дата анализа, проведен дата анализ на социальной платформе «Twitter» с помощью хэштегов и полученные данные 
визуализированы в виде графиков. 
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